

(案)

上尾都市計画下水道の変更（上尾市決定）

計 画 書

令和6年 月

埼玉県上尾市

## 上尾都市計画下水道の変更（上尾市決定）

上尾都市計画下水道「2.排水区域」を次のように変更する。

### 2. 排水区域

「排水区域は総括図表示のとおり」

（備考） 汚水面積 約 2,686 ha

雨水面積 約 2,065 ha

### 理 由

本市の公共下水道事業は、昭和46年度に都市計画を定め、現在まで数次にわたる事業区域の拡大をし、地域住民の生活環境の改善と河川等の公共用水域の水質保全等に寄与してきた。

今回の排水区域の変更のうち、污水計画については、区域外流入による区域の追加及び令和4年9月20日に告示された都市計画用途地域の変更に伴い「上尾市公共下水道全体計画区域の見直し」を行ったところであり、この区域の見直しに伴う排水区域の変更を行うものである。

また、雨水計画については、近年増加傾向にある集中豪雨による都市型水害への対策強化として、その被害が著しい地区17.7haについて都市計画決定するものである。

上尾都市計画下水道の変更（上尾市決定）

（新 旧 対 照）

2. 排水区域

（ ）変更前

「排水区域は総括図表示のとおり」

（約 2,684 ha）

（備考） 汚水面積 約 2,686 ha

（約 2,047 ha）

雨水面積 約 2,065 ha

新旧対照表 (参考)

新			旧		
1. 下水道の名称			1. 下水道の名称		
名称	備考		名称	備考	
上尾公共下水道			上尾公共下水道		
2. 排水区域			2. 排水区域		
名称	面積	備考	名称	面積	備考
上尾公共 下水道	汚水 約 2,686ha	合流 鴨川第2処理分区 約 20.4 ha 鴨川第3処理分区 約 27.8 ha 鴨川第5処理分区 約 93.3 ha 分流汚水 鴨川第1処理分区 約 264.6 ha 鴨川第2処理分区 約 49.7 ha 鴨川第3処理分区 約 13.8 ha 鴨川第4処理分区 約 11.4 ha 鴨川第5処理分区 約 388.2 ha 鴨川第6処理分区 約 566.4 ha 鴨川第9処理分区 約 0 ha 鴨川第10処理分区 約 21 ha 鴨川第11処理分区 約 91.5 ha 芝川第1処理分区 約 373.1 ha 芝川第2-1処理分区 約 12.5 ha 芝川第2-2処理分区 約 28.5 ha 芝川第2-3処理分区 約 66.5 ha 芝川第3-1処理分区 約 208 ha 芝川第3-2処理分区 約 13.2 ha 芝川第3-3処理分区 約 10.6 ha 芝川第4処理分区 約 208.4 ha 芝川第6処理分区 約 1.9 ha 荒川第1処理分区 約 215.3 ha	上尾公 共下 水道	汚水 約 2,684ha	合流 鴨川第2処理分区 約 20.4 ha 鴨川第3処理分区 約 27.8 ha 鴨川第5処理分区 約 93.3 ha 分流汚水 鴨川第1処理分区 約 264.6 ha 鴨川第2処理分区 約 49.7 ha 鴨川第3処理分区 約 13.8 ha 鴨川第4処理分区 約 11.4 ha 鴨川第5処理分区 約 388.2 ha 鴨川第6処理分区 約 562.2 ha 鴨川第9処理分区 約 0 ha 鴨川第10処理分区 約 18.5 ha 鴨川第11処理分区 約 97.5 ha 芝川第1処理分区 約 373.1 ha 芝川第2-1処理分区 約 12.5 ha 芝川第2-2処理分区 約 28.5 ha 芝川第2-3処理分区 約 66.4 ha 芝川第3-1処理分区 約 207.5 ha 芝川第3-2処理分区 約 13.2 ha 芝川第3-3処理分区 約 10.6 ha 芝川第4処理分区 約 208.4 ha 芝川第6処理分区 約 1.9 ha 荒川第1処理分区 約 214.5 ha
	雨水 約 2,065ha	雨水 鴨川排水区 約 158.2 ha 鴨川左岸第1排水区 約 48.5 ha 鴨川左岸第2排水区 約 53.5 ha 鴨川左岸第3排水区 約 22.8 ha 鴨川左岸第4排水区 約 26.0 ha 鴨川左岸第5排水区 約 36.6 ha 鴨川左岸第7排水区 約 11.9 ha 鴨川左岸第8排水区 約 7.1 ha 鴨川左岸第9排水区 約 8.7 ha 鴨川左岸第10排水区 約 1.5 ha 鴨川左岸第11排水区 約 6.8 ha 鴨川左岸その他 約 33.9 ha 鴨川右岸第1排水区 約 46.2 ha 鴨川右岸第2排水区 約 63.5 ha 鴨川右岸第3排水区 約 25.6 ha 鴨川右岸第4-1排水区 約 15.6 ha 鴨川右岸第4-2排水区 約 5.8 ha 鴨川右岸第5排水区 約 2.3 ha 鴨川右岸第6排水区 約 122.7 ha 鴨川右岸第7排水区 約 27.7 ha 鴨川右岸第8排水区 約 68.2 ha 鴨川右岸第9排水区 約 19.9 ha 鴨川右岸第10排水区 約 20.7 ha 鴨川右岸第11排水区 約 20.0 ha 鴨川右岸第12排水区 約 11.8 ha 鴨川右岸第13排水区 約 8.5 ha 鴨川右岸第14排水区 約 11.1 ha 鴨川右岸第15排水区 約 8.0 ha 鴨川右岸第16排水区 約 23.8 ha 鴨川右岸第17排水区 約 2.2 ha 芝川右岸第1排水区 約 38.9 ha 芝川右岸第2排水区 約 33.9 ha 芝川右岸第3排水区 約 11.0 ha 芝川右岸第4排水区 約 12.6 ha 芝川右岸第5排水区 約 27.6 ha		雨水 約 2,047ha	雨水 鴨川排水区 約 158.2 ha 鴨川左岸第1排水区 約 48.5 ha 鴨川左岸第2排水区 約 53.5 ha 鴨川左岸第3排水区 約 22.8 ha 鴨川左岸第4排水区 約 26.0 ha 鴨川左岸第5排水区 約 36.6 ha 鴨川左岸第7排水区 約 11.9 ha 鴨川左岸第8排水区 約 7.1 ha 鴨川左岸第9排水区 約 8.7 ha 鴨川左岸第10排水区 約 1.5 ha 鴨川左岸第11排水区 約 6.8 ha 鴨川左岸その他 約 33.9 ha 鴨川右岸第1排水区 約 46.2 ha 鴨川右岸第2排水区 約 63.5 ha 鴨川右岸第3排水区 約 25.6 ha 鴨川右岸第4-1排水区 約 15.6 ha 鴨川右岸第4-2排水区 約 5.8 ha 鴨川右岸第5排水区 約 2.3 ha 鴨川右岸第6排水区 約 122.7 ha 鴨川右岸第7排水区 約 27.7 ha 鴨川右岸第8排水区 約 68.2 ha 鴨川右岸第9排水区 約 19.9 ha 鴨川右岸第10排水区 約 20.7 ha 鴨川右岸第11排水区 約 20.0 ha 鴨川右岸第12排水区 約 11.8 ha 鴨川右岸第13排水区 約 8.5 ha 鴨川右岸第14排水区 約 11.1 ha 鴨川右岸第15排水区 約 8.0 ha 鴨川右岸第16排水区 約 23.8 ha 鴨川右岸第17排水区 約 2.2 ha 芝川右岸第1排水区 約 38.9 ha 芝川右岸第2排水区 約 33.9 ha 芝川右岸第3排水区 約 11.0 ha 芝川右岸第4排水区 約 12.6 ha 芝川右岸第5排水区 約 27.6 ha

		芝川右岸第6排水区	約	26.7 ha			芝川右岸第6排水区	約	26.7 ha
		芝川右岸第7排水区	約	13.5 ha			芝川右岸第7排水区	約	13.5 ha
		芝川右岸第8排水区	約	11.3 ha			芝川右岸第8排水区	約	11.3 ha
		芝川右岸第9排水区	約	21.9 ha			芝川右岸第9排水区	約	21.9 ha
		芝川右岸第10排水区	約	9.7 ha			芝川右岸第10排水区	約	9.7 ha
		芝川右岸第11排水区	約	25.7 ha			芝川右岸第11排水区	約	25.7 ha
		芝川右岸第12排水区	約	10.6 ha			芝川右岸第12排水区	約	10.6 ha
		芝川右岸第13排水区	約	56.8 ha			芝川右岸第13排水区	約	56.8 ha
		芝川右岸第14排水区	約	2.5 ha			芝川右岸第14排水区	約	2.5 ha
		芝川右岸第15排水区	約	31.6 ha			芝川右岸第15排水区	約	31.6 ha
		芝川右岸第17排水区	約	15.0 ha			芝川右岸第17排水区	約	15.0 ha
		芝川右岸第18排水区	約	20.3 ha			芝川右岸第18排水区	約	20.3 ha
		芝川右岸第19排水区	約	37.4 ha			芝川右岸第19排水区	約	37.4 ha
		芝川右岸第20排水区	約	6.8 ha			芝川右岸第20排水区	約	6.8 ha
		芝川右岸第21排水区	約	7.0 ha			芝川右岸第21排水区	約	7.0 ha
		芝川右岸第22排水区	約	10.9 ha			芝川右岸第22排水区	約	10.9 ha
		芝川左岸第1排水区	約	38.0 ha			芝川左岸第1排水区	約	38.0 ha
		芝川左岸第2排水区	約	11.9 ha			芝川左岸第2排水区	約	11.9 ha
		芝川左岸第3排水区	約	23.5 ha			芝川左岸第3排水区	約	23.5 ha
		芝川左岸第4排水区	約	15.0 ha			芝川左岸第4排水区	約	15.0 ha
		芝川左岸第5排水区	約	19.9 ha			芝川左岸第5排水区	約	19.9 ha
		芝川左岸第6排水区	約	8.8 ha			芝川左岸第6排水区	約	8.8 ha
		芝川左岸第7排水区	約	17.8 ha			芝川左岸第7排水区	約	17.8 ha
		芝川左岸第8排水区	約	4.7 ha			芝川左岸第8排水区	約	4.7 ha
		芝川左岸第9排水区	約	12.3 ha			芝川左岸第9排水区	約	12.3 ha
		芝川左岸第10排水区	約	6.3 ha			芝川左岸第10排水区	約	6.3 ha
		芝川左岸第11排水区	約	2.8 ha			芝川左岸第11排水区	約	2.8 ha
		芝川左岸第12排水区	約	25.5 ha			芝川左岸第12排水区	約	25.5 ha
		芝川左岸第18排水区	約	17.6 ha			芝川左岸第18排水区	約	0 ha
		芝川左岸第19-2排水区	約	9.6 ha			芝川左岸第19-2排水区	約	9.5 ha
		芝川左岸第26排水区	約	18.9 ha			芝川左岸第26排水区	約	18.9 ha
		原市沼川第5排水区	約	20.4 ha			原市沼川第5排水区	約	20.4 ha
		原市沼川第7排水区	約	37.1 ha			原市沼川第7排水区	約	37.1 ha
		原市沼川第11排水区	約	74.3 ha			原市沼川第11排水区	約	74.3 ha
		綾瀬川第2排水区	約	24.9 ha			綾瀬川第2排水区	約	24.9 ha
		浅間川第1排水区	約	82.2 ha			浅間川第1排水区	約	82.2 ha
		浅間川第3排水区	約	9.7 ha			浅間川第3排水区	約	9.7 ha
		浅間川第4排水区	約	15.5 ha			浅間川第4排水区	約	15.5 ha
		浅間川第5排水区	約	21.3 ha			浅間川第5排水区	約	21.3 ha
		浅間川第6排水区	約	102.0 ha			浅間川第6排水区	約	102.0 ha
		浅間川第7排水区	約	33.1 ha			浅間川第7排水区	約	33.1 ha
		浅間川第8排水区	約	9.0 ha			浅間川第8排水区	約	9.0 ha
		浅間川第9排水区	約	4.0 ha			浅間川第9排水区	約	4.0 ha
		江川第5排水区	約	26.9 ha			江川第5排水区	約	26.9 ha
		丸山第1排水区	約	17.2 ha			丸山第1排水区	約	17.2 ha
		丸山第4排水区	約	3.6 ha			丸山第4排水区	約	3.6 ha